
    

２０１１年３月１７日 

各 位 

会 社 名 朝日工業株式会社 

代表者名 代表取締役社長 赤松 清茂 

（コード番号 ５４５６） 

問合せ先  

役職・氏名 常務取締役管理本部長 

中村 紀之 

電話 ０３－３９８７－２１６１ 

 

 

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ 

 

 

 当社グループ社員一同、２０１１年３月１１日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震で被

災されました方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興をお祈

り申し上げます。 

 

当社グループの状況についてお知らせいたします。 

   当社グループでは、お陰さまで人的被害、建物や生産設備への被害はございませんでしたが、 

安全を最優先し、十分に時間をかけて設備点検を行いますとともに、原材料、電力をはじめと

するエネルギーの供給状況などを慎重に確認いたしまして、埼玉工場（鉄鋼）および関東工場

（肥料）では３月１５日の夜間から、千葉工場（肥料）では３月１６日から、砕石砕砂工場（株

式会社上武）では３月１４日から操業を再開いたしました。 

 

今後につきましても、計画停電など非常事態対応に積極的に協力しながら、これまで同様、

安全第一を基本とした操業を行いまして、お客様のニーズに柔軟に対応してまいります。 

 

   また、この地震による損害および業績に与える影響につきましては、軽微なものと判断して

おりますが、今後、エネルギーや原材料状況等の変化で大きな影響が発生した場合には、速や

かに開示いたします。 

 

   今回の地震で被災されました方々、大きな損害を被られた当社グループのお取引先や株主様

に対しまして、心よりお見舞い申し上げますとともに、当社グループでは、微力ながら復興の

ためのお手伝いをさせていただく所存でございます。 

 

一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

以 上 


